杭州市中小学生 文件
杭学科技〔2021〕8号

关于 2021年杭州市中小学生科技节
增开区域赛的补充通知

有关区、县（市）教育局、科技局、科协、团委、青少年宫：

根据《关于2021年杭州市中小学生科技节增开区域赛的

通知》（杭学科技〔2021〕7号）要求，决定在桐庐县、建

德市、淳安县、临安区、余杭区、临平区增开区域比赛，经

各组织单位会议讨论确定比赛细则，现将补充内容通知如

下：

一、赛区设定

第一分赛区：桐庐县、建德市、淳安县

第二分赛区：临安区、余杭区、临平区

二、竞赛时间

第一分赛区： 11月14日

第二分赛区： 11月7日

三、参赛对象

各分赛区义务制教育阶段学生。

组委会
科技节

四、竞赛项目

纸飞机距离赛、橡筋动力直升机负重比赛、勇攀高峰（纸

牌搭高）竞赛

五、承办单位

第一分赛区：建德市教育局

第二分赛区：余杭区教育局

六、组织办法

由以上6个区、县（市）直接推荐属地科技教育薄弱学

校参与活动；各区、县（市）每个项目限报6所学校（其中

初中不少于1所），每所学校限报2个项目，每校每项目限报

6名学生（且不可兼项），每校每项目限报1名指导教师（必

须为本学校在职在编教师）。

七、比赛组别

设初中组与小学组

八、奖项设置

各项各组分设一、二、三等奖和优秀奖，获各项各组一

等奖的指导教师为“优秀指导教师奖”。

九、报名方式

各区、县（市）请于10月24日前将2021年杭州市中小学

生科技节区域赛报名表发至指定邮箱。

第一分赛区：桐庐县、建德市、淳安县报名表发至

394739150@qq.com，联系人：储建伟，64721043。

mailto:淳安县报名表发至394739150@qq.com
mailto:淳安县报名表发至394739150@qq.com

第二分赛区：临安区、余杭区、临平区报名表发至

1043109585@qq.com ，联系人：杨苏里，18968079829。

十、相关要求

1. 有关区、县（市）须结合本地实际，切实落实本次

区域赛，组织学校开展相关师资培训，配合建德市、余杭区

开展区域赛组织工作。组委会将派专人对区域赛进行指导，

联系人：袁发祥，15990044418

2. 请各组织单位根据当地政府有关新型冠状病毒肺炎

防控要求，加强对工作人员和参赛学生防控管理，切实有效

做好学生比赛期间防疫工作。

3. 本次区域赛的赛事经费（场地布置、工作人员补贴和

餐费、材料费等）由科技节组委会承担，参赛学校产生的费

用（交通费、餐费等）由各单位自理。

杭州市中小学生科技节组委会

2021年10月7日

抄送：杭州市科学技术局、杭州市科学技术协会、共青团杭

州市委、中国棋院杭州分院、杭州青少年活动中心、华数传

媒网络有限公司、杭州外国语学校

mailto:报名表发至1043109585@qq.com%20
mailto:报名表发至1043109585@qq.com%20